БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 тайнаш АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]

	Администрация

сельского поселения

тайняшЕВСКИЙ сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

       [ А Р А Р                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» август 2015й.

№ 17
                  «28» августа 2015г.

«О создании переписной комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»

    В соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,  во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления Правительства Республики Башкортостан от 13 августа 2015 года № 320  «О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления  главы администрации муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан от 19 августа № 767 «О подготовке и проведении в Чекмагушевском районе  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях организации  проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи  на территории муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать  переписную комиссию в составе:

Исхаков Халил Раисович - глава сельского поселения, председатель
 комиссии

Хамидуллина Фарида Фавизовна – управляющий делами, член комиссии

Мигранова Резида Нэровна - специалист, член комиссии

Хамидуллин Илдар Вазихович – директор СДК с. Тайняшево, член комиссии

Ханова Гузал Ханафиевна – библиотекарь с. Тайняшево, член комиссии

2.Предоставить до 1 сентября 2015 года в районное подразделение Башкортостана в с. Тайняшево  уточненные  перечни населенных пунктов с указанием их границ;

3.В срок до 1 февраля 2016 года завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных  хозяйствах  за 2015 год в электронном виде;

4.Провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи и по обеспечению их транспортными средствами;

5.Оказывать содействие  подразделению Башкортостана  в с.Тайняшево в привлечении граждан к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;

6.Организовать и провести информационно-разъяснительную работу, направленную на формирование позитивного отношения населения к  сельскохозяйственной переписи;

7.Не инициировать в 2016 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.

Глава сельского поселения
Тайняшевский сельсовет:                                    Х.Р.Исхаков